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Mottagare 
Barn- och utbildningsnämnden  

Återrapport av arbetet utifrån färdplan omställning till ett 
hälsosystem för Hälsa genom hela livet - God och Nära 
vård 

Förslag till beslut 
Informationen tas emot. 

Sammanfattning 
Region Gotland står i, och inför, betydande utmaningar till följd av en växande 
andel äldre invånare, en ökad förekomst av kroniska sjukdomar samt 
levnadsvanor som bidrar till ökad ohälsa. Samtidigt skapar medicinska och 
tekniska framsteg nya möjligheter till behandling, vilket är positivt, men 
innebär sammantaget ett kraftigt ökat behov av vård och omsorg. Dessa behov 
ska mötas i ett läge där tillgången på resurser i form av kompetens, ekonomi 
och lokaler är begränsad. För att säkerställa god hälsa för Gotlands invånare 
och fortsatt kunna erbjuda skola, vård och omsorg av hög kvalitet krävs därför 
en omställning till ett mer hållbart samhällssystem för hälsa med tydligt fokus 
på hälsofrämjande och förebyggande arbete.  

Den första färdplanen antogs under våren 2021 och har därefter reviderats tre 
gånger. Detta är en sammanfattande rapport över arbetet som genomförts med 
tyngdpunkt på perioden 2023 – 2025 (färdplan version 3). Rapporten syftar till 
att ge en samlad bild av genomförda insatser och utvecklingen av omställnings-
arbetet under perioden. 

I första fasen av arbetet med omställningen tillsattes en tillfällig program-
struktur. I slutet av 2023 avslutades programstrukturen och ansvar för 
genomförandet av aktiviteterna fördelades. Sedan 2024 har arbetet utifrån 
färdplanen fortsatt i respektive förvaltning samt i samverkan. För frågor som 
ska hanteras i samverkan sker detta med stöd i samverkansstrukturen för skola, 
vård och omsorg.  

För mer information om till exempel skälen för varför omställningen behöver 
göras, koppling till andra planer samt information om aktiviteter och 
målsättningen med dessa hänvisas till färdplan version 3. För enskilda 
aktiviteter finns i flera fall även separat återrapportering till berörd nämnd.  
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Bedömning 
Mycket arbete har gjorts under perioden, både kring de specifika aktiviteter 
som finns i färdplanen men också kopplat till de förflyttningsområden som 
färdplanen pekar ut. En tydlig förflyttning ses i närmare samverkan mellan 
skola, vård och omsorg. 

Även om mycket gjorts, behöver arbetet fortsätta framåt. Som stöd för detta 
finns färdplanen version 4 och samverkanstruktur skola, vård och omsorg. 
Inriktningen är att färdplanen som dokument ska avslutas 2027. Vissa områden 
kommer att ta mycket lång tid innan arbetet i realiteten kan betraktas som klart, 
det viktiga för dessa områden är att det finns etablerade processer som 
säkerställer att arbetet fortskrider när färdplanen avslutas. 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse, 2026-03-19 
Rapport daterad 2026-03-19 
 

Utbildnings-och arbetslivsförvaltningen 

Torsten Flemming 
Utbildningsdirektör 
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